
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo č. CES 2016/207

Smluvní strany:
1. Objednatel:

Sídlo:
Jednající:
IČ:
DIČ:
Tel:
Fax:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

TbjííP.C. P, náměstek primátora pro rozvoj města
00 26 88 10 
CZ 00268810 
495 707 111 
495 707 100

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Jan Jirsa - vedoucí investičního odboru

- tel. 495 707 680
- e-mail: ian.iirsa@mmhk.cz 

Ing. Radka Hartmanová - investiční technik
- tel: 495 707 690
- e-mail: radka.hartmanova@mmhk.cz

a

1. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:

“Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.“
Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto
Ing. Jaroslavem Jakoubkem, jednatelem společnosti
64255611
CZ 64255611

Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, značka C, vložka 8321
dne 13.7.1995

Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s. Ústí nad Orlicí, č.ú.|

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
a o autorském dozoru ze dne 28. 11. 2016, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 15.5.2017 
(dále jen „Smlouva"):

I.

Předmět dodatku

1. Dodatek se uzavírá z důvodu změny v průběhu zpracování projektové dokumentace 
„Retenční nádrže - PD“, spočívající ve snížení požadovaného rozsahu díla. 
Předmětem díla dle Smlouvy je závazek zhotovitele ke zpracování projektové 
dokumentace ke dvěma novým retenčním nádržím, z nichž každá měla mít 
samostatnou PD (projektovou dokumentaci) a výkon autorského dozoru v rozsahu a za 
podmínek stanovených Smlouvou. Projednáním v kolegiu primátora dne 29. 5. 2017 byl 
odsouhlasen návrh nerealizovat zpracování PD a souvisejících prací u nádrže Šárka 
z důvodu omezujícího stanoviska AOPK (Agentura ochrany přírody a krajiny ČR) 
a nedostatku finančních prostředků. Realizovat se bude pouze PD nádrže Káťa.

mailto:ian.iirsa@mmhk.cz
mailto:radka.hartmanova@mmhk.cz


2. Vzhledem ke snížení rozsahu prací zhotovitele se smluvní strany dohodly na hodnotě 
méněprací ve výši 24% z původní hodnoty závazku ve výši 359.000 Kč bez DPH. 
Celková cena za předmět plnění po odečtení hodnoty méněprací nyní činí 272.800,- Kč 
bez DPH (dále jen „celková cena za předmět plnění").

3. Smluvní strany dále berou na vědomí, že zhotovitel již část z celkové ceny za předmět 
plnění v rozsahu zpracování DÚR včetně dokladové části vyúčtoval a objednatel tuto 
částku ve výši 112.300 Kč bez DPH ve lhůtě splatnosti v plné výši uhradil. Zbývající 
část z celkové ceny za předmět plnění ve výši 160.500 Kč bez DPH zhotovitel vyúčtuje 
ve výši a za podmínek stanovených Smlouvou a tímto dodatkem č. 2.

4. Vzhledem k tomu, že změna, spočívající ve snížení ceny za předmět plnění, na které 
se smluvní strany dohodly ústně, nebyla dosud mezi stranami provedena oboustranně 
podepsaným písemným dodatkem ke Smlouvě, narovnávají smluvní strany tuto 
skutečnost uzavřením tohoto dodatku č. 2.

5. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na zrušení čl. V odst. 1. původní 
SoDAD - Cena za předmět plnění, a jeho nahrazení novým úplným zněním takto:

Cena za předmět plněni

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

DÚR vč. dokladové části:
DSP vč. dokladové části
DZS + DPS vč. soupisu prací:

bez DPH
112.300 Kč
75.500 KČ
60.000 Kč

DPH
23.583 Kč
15.855 Kč
12.600 Kč

celkem vč. DPH
135.883 Kč
91.355 Kč
72.600Kč

Cena za PD celkem: 247.800 Kč 52.038 Kč
(slovy: Dvě stě devadesát devět tisíc osm set třicet osm korun českých s DPH)

Strany se dohodly, že cena za výkon ATD činí:

299.838 KČ

Výkon AT 25.000 Kč 5.250 Kč 30.250 Kč

Výkon ATD celkem: 25.000 Kč 5.250 Kč 30.250 Kč

Cena celkem za dílo (PD + ATD): 272.800 Kč 57.288 Kč 330.088 Kč

(slovy: Tři sta třicet tisíc osmdesát osm korun českých s DPH)."

6. Smluvní strany se dále dohodly na změně kontaktní osoby objednatele ze Smlouvy, 
uvedené včl. VII odst. 1. Novou kontaktní osobou objednatele pro realizaci Smlouvy 
je: Ing. Radka Hartmanová, tel.: 495 707 690, email: radka.hartmanova@mmhk.cz.

2

mailto:radka.hartmanova@mmhk.cz


Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv.
3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a 

souhlasí s jeho uveřejněním v registru smluv, které provede objednatel.

4. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží tři a zhotovitel dvě vyhotovení.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, 
že je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

22. 10. 2018

jednatel náměstek primátora pro rozvoj města

3


